

Slavnostní zahájení významné stavby MINISTR BENDA VE VARNSDORFU

V obřadní síni Městského úřadu se v neděli 13. února 1994 konalo slavnostní zahájení významné stavby - do-
stavba kmenové stoky „A“, která bude svádět komunální odpadní vody z oblasti horní Mandavy v SRN a posléze napojení města Rumburk na čistiřnu odpadních vod ve Varnsdorfu.

Slavnostního aktu se zúčastnili: saský ministr životního prostředí A. Vaatz, ministr životního prostředí ČR F. Benda, ředitel investorské organizace SčVaK, a.s., Teplice J. Šverma, přednosta OkÚ v Děčíně L. Holanda, starostové

obcí, jejichž obce budou na centrální kanalizaci napojena další hosté, kteří přispěli k uskutečnění tohoto projektu.

Starostka Varnsdorfu A. Dudková v přivítacím proslovu připomněla dlouholeté úsilí starostů z obou stran hranice o realizaci stavby stoky, svádějící odpadní vody z obcí, jejichž kanalizace znečišťují Mandavu, a tím i řeku Nisu. Poloha obcí kolem Mandavy přímo nabízí řešení, ke kterému nyní dochází zejména díky finančnímu krytí z německé strany. Saské ministerstvo životního prostředí uvolnilo na tuto stavbu 1,7 mil. DM, část prostřed-

ků je z programu „Phare“ Evropské společnosti a zbývající část nákladů bude hrazena podnikem SčVaK Teplice. Jak ve svých projevech shodně zdůraznili oba ministři, jde o realizaci první z mnoha možných společenských staveb, sloužících ke zlepšování životního prostředí Euroregionu Nisa.

Stavba stoky „A“ bude zahájena v březnu a do konce letošního roku už budou odpadní vody napojeny na dokončovanou část stoky na ulici Legii. Trasu stoky a harmonogram prací zveřejníme v HS v následujících číslech o této významné stavbě v našem městě.



Na snímku starostka města A. Dudková s ministrem životního prostředí ČR Františkem Bendou a saským ministrem životního prostředí A. Vaatzem. (Foto K. Hofman)

Zasedalo okresní shromáždění

8. února byl Okresním shromážděním za řízení Ing. Benedikta schválen rozpočet okresu Děčín a Okresního úřadu. Jediná větší a ostřejší diskuse se strhla kolem financování ČOV (čističky odpadních vod) ve Velkém Šenově. Převládá dojem, že část prostředků navržených OkÚ na tuto stavbu bude lépe použita na zahájení stavby skládky odpadů Děčín. Kompromis navrže-

ný místostarostou Děčína - jiné rozdělení financí na obě stavby - byl drtivou většinou přijat. Proměsto Varnsdorfa jeho rozpočet není schválený rozpočet „zajímavý“. Nerozděluje totiž jiné než státem garantované účelové dotace (příspěvek na školství, sociální dávky a státní správu), které jsou již bez-
tak zpracovány do schváleného rozpočtu města.

-lt-

Zastupitelstvo pro zachování ortopedie

Na zasedání Městského zastupitelstva byl členům MZ předložen následující dopis s návrhem, aby byl odeslán institucím a osobám, které budou rozhodovat o budoucnosti ortopedického oddělení varnsdorfské nemocnice nebo které mohou toto rozhodnutí ovlivnit (zřizovatel, ředitel NsP, ministerstvo, některá ortopedická pracoviště aj.). Přinášíme znění dopisu:

Městské zastupitelstvo ve Varnsdorfu sdílí názor lékařů, zdravotních sester i laické veřejnosti, že je pro město nezbytné, aby byla ve varnsdorfské nemocnici zachována lůžková část ortopedického oddělení se stávajícím rozsahem služeb a stavi se negativně k přemístění do jiného města.

Toto oddělení má ve Varnsdorfu více než třicetiletou tradici a jeho fungování na profesionální úrovni garantuje kvalifikovaný tým lékařů a zdravotních sester. Tento tým se také sám četnými argumenty staví za zachování pracoviště

ve městě. Jeho mnohaletá existence a úsilí řídících osobností zajistily pro toto oddělení diagnosticko-léčebné vybavení v hodnotě desítek milionů korun. Jedním z argumentů pro likvidaci a přemístění oddělení je ekonomická situace. Rozvahy však ukazují, že uvážlivý management, účelné administrativní a organizační změny, spolupráce s Městským úřadem a nadacemi a kontakt se sponzory jsou výhledově natolik dobré a slibné, že setrvání a fungování ortopedického oddělení ve Varnsdorfu nebude v budoucnu ekonomicky ohroženo.

Za zachování tohoto pracoviště ve Varnsdorfu se vyslovil

také doc. MUDr. Pavel Dungal, DrSc., předseda České společnosti pro ortopedii a traumatologii, který v tomto smyslu osobně intervenoval u ředitele NsP Rumburk ing. Oty Krejčího. Vesměs příznivá jsou i doporučení z pražských a severočeských ortopedických pracovišť (prof. MUDr. Sosna, prof. MUDr. Matějovský aj.).

Nechceme hledat jakýkoliv podtext ve skutečnosti, že s lékaři a sestrami varnsdorfské ortopedie (mimo ředitele NsP Rumburk a jeho náměstka) dosud nikdo nejednal.

Velikost města a spádové oblasti, charakter této lokality, plány do budoucna i tradice varnsdorfského zdravotnictví nám dovolují říci, že rozhodnutí proti našemu přání bychom považovali za nedomyšlené přezírání našich názorů a našeho poslání.

Členové Městského zastupitelstva ve Varnsdorfu

Popelnice v roce 1995

Německá firma Rethman se stala vítězem veřejné soutěže na zajištění stavby a provozu skládky ve Starých Křečanech, která se stane jedinou skládkou ve Šluknovském výběžku. V této souvislosti převezme i úkol zajistit svoz domovního odpadu (popelnice) v celém regionu. Probíhá jednání o zapojení měst a obcí do společnosti (pravděpodobně spol. s r. o. se sídlem v Rumburku). Přípravou dohody s firmou Rethman byli pověřeni ředitelé Technických služeb Varnsdorfu, Rumburku a Šluknova. Občany

Varnsdorfu čekají v roce 95 dvě možnosti. Pokud bude povolen provoz varnsdorfské skládky (ekonomicky však nevyhovující) i v roce 95, nezmění se pří-
liš ceny za svoz domovního odpadu. Pokud však bude firmou Rethman zajišťován svoz odpadu na skládku do Rožan u Šluknova (dočasně povolená skládka z doby realizace skládky ve Starých Křečanech), lze očekávat zvýšení cen za odvoz popelnice v roce 1995 o cca 100%.

-lt-

BOTIČKY za dvě stě

Podle návrhu dopravní komise dojde po schválení Městským zastupitelstvem ke snížení tzv. sankčního poplatku za nasazení „botiček“ z dosavadních 500,- Kč na navrhovaných 200,-Kč. Tímto opatřením se sleduje zvýšení intenzity v pokutování neposlušných řidičů a pravděpodobnost zaplacení blokové pokuty na místě bez průtahů na dopravním inspektorátě.

-lt-

Místní nový časopis ECHO není listem Klubu varnsdorfských podnikatelů. Skupina podnikatelů jej vydává bez vědomí a spoluúčasti Klubu.

Klub podnikatelů ve Varnsdorfu

Zpráva ještě jasnější

Vracím se k článku „Jasná zpráva“ MUDr. Svobody. Redakci Hlasu severu jsem v úvodu oslovila proto, že mne mrzí, že mi nedaly možnost vyjádřit se v témže čísle Hlasu severu k vyslovené kritice. Teď, s odstupem času, si už málokterý čtenář vzpomene, oč v článku vlastně šlo, a moje odpověď bude zbytečně obsáhlá.

Teď - šlo o pokácení kaštanu na Tyršově ul., u domu č.p.1728. Správce domu požádal odbor životního prostředí MěÚ o povolení pokácet tento strom, odbor mu toto povolení pod č.j. 52/93 dal s odůvodněním, že strom je nebezpečně nakloněn, hrozí jeho zřícení na chodník a vozovku. Ohrožuje zdraví a životy lidí, pohybují-

cích se v jeho blízkosti. Z jakého důvodu bychom měli upozorňovat nájemníky, pane doktore? Snad mi věříte, že bezdůvodně nepokácíme jediný strom, že právě odbor životního prostředí chrání zeleň ve městě.

Dále - nepodivovala jsem se tomu, že je zahrada zamčená, ale tomu, proč správce, jako pověřený zástupce majitele domu i pozemku, také nemá klíč.

A nakonec - neřekla jsem, že si můžeme jako majitelé dělat, co chceme, ale vyslovila jsem názor, že k pokácení stromu, který ohrožuje okolí a je na městském pozemku, nepotřebujeme Váš souhlas. A to je moje jasná zpráva.

Alena Faršáková, tajemnice MěÚ

Z jednání Městské rady

Městská rada rozhodla pověřit správou a údržbou dokončovaného bazénu a.s. REGIA, v současnosti správce všech městských tělovýchovných zařízení. Akciová společnost nebude za správu požadovat od města žádnou provizi a v hospodaření nebude vykazovat zisk.

Informaci o výběrovém řízení na místo vedoucího odboru životního prostředí podala paní tajemnice Farská. Výběrová komise vyhodnotila jako nejvhodnějšího uchazeče pana Ing. Václava Košlera.

Městská rada vyslechla informace o přípravě transformace Technických služeb na příspěvkovou organizaci a v této souvislosti rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout městské zahradnictví na ul. Národní a uložila zástupci

starostky připravit podklady pro rozhodnutí o svěření správy a údržby veřejné zeleně firmě Zeleně pana Zl. Czornyje.

Čtyřem budoucím stavebníkům budou pronajaty pozemky pro stavbu rodinných domků. Z toho tři se budou stavět na Studánce. Vyhláška č.18, která zvýhodňuje stavebníky při koupi pozemku, přináší pravděpodobně své ovoce. V nájemních smlouvách se však nově objeví podmínka získat stavební povolení do 12 měsíců od účinnosti vyhlášky. Jinak bude nájemní smlouva ze strany města vypovězena.

Městská rada rozhodla na svém jednání dne 3.2.1994 doplnit redakční radu Hlasu severu s účinností od 4.2.1994 o paní Annu Dudkovou, starostku města. (Přetisk oficiálního dokladu o rozhodnutí MR.)

Chci vyjádřit zklamání nad obsahem nultého čísla listu životníků a podnikatelů (nevím, zda je na místě množné číslo) ECHO. Uveřejněné články se mi jeví jako snůška polopráv a nepodložených tvrzení různého kalibru, jimž asi chybí snaha o vedení slušné polemiky. Napadání starostky a jejího zástupce bude zřejmě oblíbeným tématem některých našich spoluobčanů, čemuž se zřejmě v těchto funkcích nevyhne nikdo. Osobně si myslím, že morální kvality těchto funkcionářů města jsou na patřičné úrovni. To ovšem neznamená, že bych neměl připomínky k jejich práci.

Založení nadací můžeme přivítat

K hernám, resp. hracím automatům - to je velký problém, neboť je prokazatelné, že dochází k vytváření závislosti jak u dospělých, tak i u mládeže. Názor v Echu, aby přítomnost hráčů kontrolovala policie, jednoznačně nesdílím, neboť se domnívám, že policie by hlavně měla zajišťovat bezpečnost občanů a jejich majetek. Případně by ji ani nepořádek na společných prostranstvích ve městě neměl nechávat lhotejnou (to je poházených papírků a různých odpadků, co?), než aby „hlídali“ automaty v hernách. Uvítal bych seriózní diskusi, než nezapadne ironické napadání rozhodnutí Městské rady. Snad by se mělo i otevřeně říci, že z peněz naházených do automatů jdou 2/3 provozovatelům a pouze 1/3 hráčům.

K zřízení nadací (článek na předposl. straně Echa) - překvapuje mne starost o to, zda se zřízením a prvotním dotováním těchto nadací - Zdraví, Bazén, Sport - jedná o daňový únik. To je hlavně záležitost daňového úřadu. Jako dlouholetý občan tohoto města považuji za velmi rozumné rozhodnutí MR a MZ o zřízení a sanování právě těchto nadací. Jen je samozřejmě nutné, aby nakládání s prostředky bylo řádně kontrolováno. Lze si jen přát, aby finančních příspěvků do těchto nadací bylo co nejvíce.

Ze zdraví potřebujeme všichni, o tom snad není třeba diskutovat. Bazén je nutno dostavět a zprovoznit. Jednak tu nechceme mít „pomník“, a jednak a to hlavně - jeho provoz má sloužit pro zdraví našich občanů, především mladé generace. Všichni bychom se již měli zamýšlet nad tím, jak přispějeme k zajištění provozu bazénu, tedy i o jeho návštěvnost. Měly bychom ve svém osobním nebo rodinném rozpočtu počítat s měsíční částkou za vstupné do bazénu, třeba místo přispívání do hracích automatů.

Nadace Sport - někteří spoluobčané mají názor: sport podporovat ano, ale až na to budeme mít. Považuji tento názor za nesprávný, neboť sport má a musí přispívat k zdravému rozvoji společnosti, především mladé populace. Nemůžeme čekat na to, až si vytvoříme příznivé ekonomické podmínky. Sportovní vyžití by se mělo stát jednou ze součástí způsobu života, kam podle názoru patří: škola - práce, rodina - osobní věci, sport - kultura. Společnost se musí vyvíjet souběžně a chceme, aby se vyvíjela zdravě. Proto bych vítal diskusi o tom, jak občany a hlavně mladé dostat do sportovních oddílů místo do heren a restaurací, jak v oddílech vytvořit správné ovzduší a podmínky. Aby to vše vedlo ke zdraví tělesnému i duševnímu, tedy ke zdravému vývoji. Proto si vážím těch, co uvedené nadace založili. A vím, že nejsem sám.

Miroslav Novák

SENIOR KLUB DĚKUJE

Koncem minulého roku se uskutečnila slavnostní schůze důchodců, sdružených v Senior klubu Velveta. Po úvodních slovech zástupců podniků a odborů o současné situaci a budoucnosti Velvety, ve kterém přítomní důchodci pracovali, došlo na hodnocení celoroční činnosti klubu. Bylo uskutečněno celkem sedm velmi zdařilých autobusových zájezdů po naší vlasti. Na pravidelných měsíčních schůzích uvítali důchodci mezi sebou postupně děti ze Základní umělecké školy, přednášející na vybraná témata (O poskytování zdravotní péče - MUDr. Pospíchal, Umění nestárnout - MUDr. Krejčí) a zhlédli módní přehlídku z výrobků s.p. Velveta. Součástí schůzek byly rovněž podnikatelské soutěže o ceny, kterým bychom rádi touto cestou poděkovali. Jsou to: Suchon - řeznictví, Lared - zele-

nina, Gabriel - stavebniny, Kalivoda - knihupectví, Fuksa - potraviny, Městské divadlo, Poláková - drogerie, Arko - koření, Michaela - krejčovství, Kuranda - doprava, Schneider - řeznictví, László - fotoobchod, Kadlecová - papírnictví, Hulanděl - pohostinství, Sentner - textil.

Na ukončení slavnostního programu vystoupily děti ze ZUŠ pod vedením p. Josefa a zahrála hudba p. Tománka. Domů nás zdarma rozvezl „náš“ ochotný řidič p. Hemelík, který nás vozil i při všech zájezdech. Patří mu náš dík, tak jako chceme poděkovat vedení s.p. Velveta za finanční podporu během minulého roku.

Na naše pravidelné schůzky, které se konají každý první čtvrtek v měsíci v 17. hod. v ZK Velveta, zveme všechny důchodce Velvety.

H. Havráneková

FAX Z OKRESNÍHO ÚŘADU

Považujeme za nutné reagovat na článek „O mém slibu“, uveřejněném v č. 1 Vašeho časopisu „Hlas severu“, který napsal pan Pavel Vodička.

Pan Vodička se zabývá vysvětlením, proč ještě nesložil slib člena zastupitelstva. Ve svém článku však nevysvětluje uvedenou problematiku úplně a dopuští se některých nepřesností a chybných interpretací volebního zákona a zákona o obcích.

Pro vysvětlení uvádíme přesné znění příslušných ustanovení uvedených zákonů:

Ze zákona ČNR č. 367/1990 Sb. o obcích, ve znění novel:

§ 35 - „Člen obecního zastupitelstva je povinen zúčastňovat se zasedání obecního zastupitelstva, popřípadě obecní rady

a komise, je-li jejím členem, a plnit úkoly, které mu tyto orgány uloží.“

§ 29 odst.(2) - „Člen obecního zastupitelstva skládá na prvním zasedání obecního zastupitelstva, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib...“

§ 29 odst.(3) - „Odmítnutí složit slib nebo slib s výhradou má za následek ztrátu mandátu. Slib skládá člen obecního zastupitelstva do rukou předsedajícího zasedání obecního zastupitelstva. Složení slibu potvrdí člen obecního zastupitelstva svým podpisem.“

Ze zákona ČNR č. 298/1992 Sb. o volbách do zastupitelstev v obcích a o místním referendu:

§ 7 odst.(1) - „Člen zastupitelstva, který přestal být voli-

tebný, ztrácí mandát. Odmítnutí slibu nebo slib s výhradou má za následek ztrátu mandátu.“

Z uvedené citace je zřejmé, že nelze složit slib do rukou kteréhokoliv člena zastupitelstva, ale pouze do rukou předsedajícího. V § 38 zákona o obcích je uvedeno, že zasedání obecního zastupitelstva svolává a zpravidla řídí starosta. Také v jednacím řádu Městského zastupitelstva ve Varnsdorfu je uvedeno prakticky totéž.

Požadavek pana Vodičky, aby mohl složit slib do rukou pana Mgr. Foreta, má ještě jeden zajímavý aspekt. Pan Mgr. Foret nemůže být členem obecního zastupitelstva, neboť ztratil svůj mandát pro neslučitelnost funkce člena zastupitelstva s funkcí ředitele školy, která nemá právní subjektivitu. To je uvedeno v § 6 odst.(2)e) a § 7 odst.(4) zákona ČNR č. 298/1992 Sb. o volbách do zastupitelstev v obcích a o místním referendu. Proto nemůže pan Mgr. Foret ani zastupitelstvo řídit.

Přednosta Okresního úřadu Děčín požádal starostku města Varnsdorf, aby na zasedání Městského zastupitelstva dne 24.2.1994 bylo zařazeno jako bod programu projednání této záležitosti, aby bylo složení Městského zastupitelstva uvedeno do souladu se zákony.

Odesílatel: Libor Halanda, přednosta OkU

Matrika

NAROZENÍ:

- 2.1. Olga Cuchová - syn
- 7.1. MUDr. L. Jakubcová - syn
- 7.1. Dana Šírková - syn
- 7.1. Irena Bezchlebová - syn
- 10.1. Jarosl. Maryšková - syn
- 20.1. Dana Turková - dcera
- 20.1. Gabriela Polášková - syn
- 20.1. Pavlína Šulcová - syn
- 21.1. Beatrice Křenovská - syn
- 22.1. Gabriela Špičková - dcera
- 23.1. Jiřina Dastychová - dcera
- 24.1. Hana Bučková - dcera
- 27.1. Jana Korbová - dcera

SNATKY:

- 15.1. Jan Častotický - Monika Kovalčíková
- 15.1. Jiří Vašák - Gabriela Novotná
- 15.1. Jan Peryn - Hana Beckelová
- 22.1. Martin Kolínský - Ilona Görnerová

Z bloku městské policie

MP místo nynějšího pobytu a nebo zaměstnání závadových, či hledaných osob. Když sečteme tato poslední a první čísla dostaneme hrubý obrázek o vytiženosti strážníků MP.

AKCE:

- opilý občan ze SRN obtěžuje ženu prodávající ve stánku s občerstvením - předán cizinecké policii

- bývalí manželé si nechťejí pňčovat dítě - vysvětleno stěžovateli, že jde o spor, který není v kompetenci MP

- pomoc rodičům při hledání dcery (17), která se věnuje prostituci - dívka nalezena

- hlídka řeší konflikt naší občanky a Jugoslávce, kteří ji zranili na lokti tzv. zábavnou pyrotechnikou - vzájemná dohoda

- pátrání po odcizeném vozidle Mercedes - bez výsledku

- na služebně MP ml. žena oznamuje únos - cikáni ji unesli z místa bydliště a drželi tři dny ve sklepech na neznámém místě - předáno PCR

- ve spolupráci s hlídací službou Vinkler kontrola Jugoslávce v ubytovně na Žitavské ulici

- asistence při vyvážení agresivního opilce z nádraží restaurace v dopoledních hodinách

- občan přivedl na služebnu mladíka (13), který v nočních hodinách (03.30) se svým kamarádem ulamoval antény ze zaparkovaných vozidel - vědi rodiče kde mají své děti?

- pátrání po číšníkově, který ráno nastoupil v restauraci Zelený strom a večer zmizel i s tržbou

Petr Heinrich

Pomohli zkvalitnit vyučování

Ředitelství školy ve Střelce ulici děkuje sponzorům, kteří finančními a věcnými dary podstatnou měrou přispěli ke zkvalitnění vyučování.

Jsou to soukromé osoby - bývalí absolventi zdejšího reálného gymnázia a jedenáctileté střední školy - prof. dr. H. Plečtica (Würzburg), dr. Klausnitzerová-Svobodová (Wetzlar), p. W. Möldner (Gunzenhausen); a řada firem, především z Varnsdorfu:

LARED, Sámo, Papírnictví Jedlička, sa Mejštrík, Ing. A. Kittl z Jednoty Rumburk, p. M. Calta.

K dlouhodobým sponzorům patří firma „MPK“, která se z větší části podílí na znovuvybudování odborné učebny biologie a ekologie a především firma To+Mi, která zahájila éru PC počítačů a moderní kopírovací techniky ve škole.

Všichni jmenovaní sponzoři navazují na tradici varnsdorfských podnikatelů a průmyslníků, kteří v době své prosperity nezapomínali na svoje školy (Kunert, Strache ad.)

Jistě dobře věděli, že se to vyplatí.

Mgr. Ant. Foret, ředitel školy

MPK - O, v. o. s.
Piženská 1460,
407 47 Varnsdorf

přijme
vyučené zedníky
za dobrých
platových podmínek

Požadavek :
 kvalitní a odpovídající
 množství odvedené práce

Zájemci se mohou
 informovat denně
 od 6.00 do 7.00 hodin

Drobná inzerce

□ Německá stavební společnost hledá spolupracovníky se znalostí německého jazyka. Výhodné pracovní podmínky. Bližší informace podá: Heinz Matiaske Görlitzer Str. 21 0-02748 Bernstadt

□ Prodám řadovou rohovou garáž ve Varnsdorfu, ulice Kapitána Nálepky. Rozměr 7x4,40 m, 380/220/V, odpad kamenný sklep 2,5x3,5 m cena dohodou Ing. Jiří Herbst, Pertoldova 3313 140 00 Praha 4 tel. : 02/4017617

Sokolnický dvorec

I když jsou naše kraje dost vzdáleny od moravského Buchlova, domníváme se, že informace, kterou přinášíme, může přispět dobré věci.

V rámci realizace programu Ministerstva životního prostředí ČR a Českého ústavu ochrany přírody, jsou ve spolupráci s referáty životního prostředí okresních úřadů zřizována zařízení pro záchranu nalezlých a poraněných živočichů.

Jedním z nich je Stanice pro záchranu handicapovaných dravců a sov SOKOLNICKÝ DVOREC PŘI HRADU BUCHLOV. Přijímá poraněné nebo zesláblé ptáky, zejména chráněné a ohrožené druhy dravců a sov.

Toto se netýká zvěře v pojetí myslivosti (jako například jelení, dančí, mufloní, srnčí, divokých prasat, bažantů atd.), na kterou se vztahují příslušná ustanovení zákona o myslivosti.

Při nálezů poraněného nebo zesláblého ptáka volejte **Sokolnický dvorec při hradu Buchlov, Pavel Lužák, tel. 0632/95161 - hrad Buchlov.**

Komise pro tělovýchovu a sport a řídící komise pro Varnsdorfskou ligu stolního tenisu pořádají dne **5. března 1994** v herně a.s. Elite (naproti divadlu) již **16. ročník** tradičního turnaje mužů ve stolním tenisu **„O přeborníka města Varnsdorfu“**. Prezentace účastníků do 8.30 hodin. Soutěží se ve dvouhře a čtyřhře. Vklad 15,- Kč pro jednoho účastníka.

DOMINI A DÁMY

(Perla severu zahájila koncertní činnost)

Díky pochopení Městského zastupitelstva a vedení školy (úsilí) byla po téměř dvou letech znovu zprovozněna aula 5. základní školy ve Střelecké ulici, kterou pro její akustické kvality nazývali koncertní místní Perlou severu.

Ve čtvrtek 10. února zde byla slavnostně zahájena pravidelná koncertní činnost vystoupením karlovarského vokálního kvintetu DAD (Domini a dámy) s názvem Trubte v trubu. Po úvodní promluvě ředitele divadla a hlavního organizátora Martina Louky nabídli Západočeši program vpravdě symbolický - renesanční hudbu.

Světskou, spontánní, plnou lásky a radosti, kouzelnou. Dobré pěvecké výkony neskrývajících štěstí, jaké přináší zpěv : sametový bas Libora Velického, průzračný soprán Marie Zlatohlávkové a Šárky Bystroňové, světlá a smyslná barvitost

tenor Pavla Žemličky, k tomu ukázky z galantní poezie, převážně francouzské...

„Kdo v knihách bádá dlouze, co k lásce třeba mít, ten sotva ví, že pouze za ruku stačí vzít“. Nenašel bych lepší vyjádření pocitů, s nimiž téměř stovka převážně mladých posluchačů odcházela (až po dvou přidavcích a dlouhotrvajícím potlesku). Není přesvědčivějšího pozvání na další setkání s krásnou a jen takzvaně vážnou hudbou.

A protože v kvintetu DAD mají velké zastoupení „obyčejní“ kantoři, nejvhodnější tečkou za ohlédnutím bude mimořádný uzený povzdech M. Louky uprostřed koncertu :

„Je to možný, že se ještě rodí takovíhle učitelé?“

PS : Mám prozradit plány, které byly „ukuty“ na posezení se členy kvintetu po skončení koncertu ? Zatím snad jen to, že varnsdorská kulturní veřejnost (bude-li zájem a finance) se má na co těšit.

Milan Hrabal



... Karlových Varů

Snímek: Karel Hofman

TISKOVÁ OPRAVA: Omlouváme se SOU za chybu v inzerátu v IIS č. 2/94 v pasáži - 3leté obory. Inzerát má znít správně takto:

**Střední odborné učiliště
 a Učiliště strojírenské
 VARNSDORF**

K. Světlé 2703

**NABÍZÍ ABSOLVENTŮM ZŠ
 pro šk. rok 1994/95 tyto OBORY :**

3leté - zakončené závěrečnou zkouškou

- stroj. mechanik pro stroje a zařízení (ve 3. ročníku svářečský kurz)
- obraběč kovů - soustružení, frézování, univerzální obrábění
- nástrojař
- klempíř pro stavební výrobu
- klempíř pro strojírenskou výrobu (výroba a opravy karoserií - ve 3. ročníku svářečský kurz)
- mechanik opravář pro stroje a zařízení - ve 3. r. svářečský kurz
- mechanik opravář pro silniční motorová vozidla (ve 3. r. 1/2 žáků pro opravy elektrozařízení)
- truhlář pro výrobu nábytku a zařízení

**Bližší informace na adrese SOU
 nebo tel. číslech (0413) 62 632, 62 768**



**s.r.o. pro stavební práce
 a obchodní činnost**

Karlova 2300/12, 407 47 VARNSDORF

Telefon: (0413) 61 628, 61 140

**nabízí provedení a zajištění
 následujících prací :**

TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE

výroba oken, dveří, palubek, obložení interiérů, doplňkový nábytek, opravy, nábytek na zakázku, broušení pil a hobli. nožů, návrhy a realizace interiérů, tesařské práce.

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE

po dohodě Vám zajistíme i odvoz

KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

výroba a montáž z plechů Zn, Cu, Al, plastové prvky

POKRÝVAČSKÉ PRÁCE

nové i opravy z materiálů klasických i akrylátových, údržba krytin

ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

svařování, obrábění, broušení, výroba mříží, vrat, dveří, skleníků apod.

ELEKTROINSTALACE

nové i opravy, převíjení a opravy el. motorů

VEŠKERÉ ZEDNICKÉ PRÁCE

obklady a dlažby, malířské a natěračské práce, montáž sádkokartonových příček, podhledů od fy Knauff, výstavba objektů na klíč, rodinné domky, garáže, přístavby, nástavby, modernizace včetně projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení, ceny, odhady nemovitostí

Prodej řeziva i vysušeného, sušení řeziva, prodej zákl. stavebních materiálů (cement, písek, vápno i v nestandardním množství, komisní nákup zbylého stavebního materiálu od soukromníků, prodej válcových profilů - nařežeme na míru, trubek apod.)

Tepelné izolace objektů bezroštovou metodou.

Doprava vozíky Multicar a Škoda 1203 valník.

Od 1. 2. 1994: zdravotnické instalace, vodoinstalace, plynové topení, elektrické topení, oprava a údržba topných systémů

Při práci využíváme zkušenosti s technologiemi používanými v SRN při zpracování materiálů vyrobených v České republice.

Provozovny: bývalá údržba s. p. Elite (NAVETA) truhlárna s. p. Elite

Telefon: 61 140 - ing. M. Suchomel, J. Cihlár

* Slovo skaut pochází z angličtiny, ale jeho rod sahá až do latiny. V angličtině znamená totéž co stopař, překládá se též jako junák. Od stejného slova vznikl v angličtině pojem skauting, což je výchovné hnutí pro účastníky všeho věku, i když jádro členstva je tvořeno převážně mládeží, chlapci a dívkami. Skauting vznikl ve Velké Británii roku 1908 a od svých počátků byl organizován mezinárodně. U vzniku skautingu byl britský generál Robert Stephenson Smyth Baden Powell (1857-1941) a kanadský spisovatel a ilustrátor Ernest Thompson Seton (1860-1946), autor knih o přírodě a děl dobrodružných (u nás jsou známi Dva divoši).

Skauting využívá smyslu mládeže pro romantiku, sport a hry a dále jejího vztahu k přírodě. V tomto rámci pěstuje zejména turistiku spojenou s tábořením, vychovává k praktickým dovednostem, družnosti a sebekázi. Levicově a marxisticky zaměřené vrstvy vytýkaly skautingu zejména to, že není masový; skauting byl a je skutečně organizací výběrovou zvláště v tom smyslu, že si každý musí všechno udělat sám buď doslova nebo v organizačním kolektivu. Neexistuje například přijít k hotovému, bez zásluh, jedině k předcházejícímu přičinění dospělých.

Propagátorem a zakladatelem tohoto hnutí u nás byl profesor Antonín Benjamin Svoj-

sík (1876-1938), který již roku 1914 založil spolek Junák - český skaut, do něhož vnesl řadu specifických českých prvků. Za první republiky vyvíjely organizace Svazu junáků - skautů a skautek RČS bohatou činnost. Ideově byli

SKAUT JUNÁK

skauti napadáni zprava i zleva, jak to už v Čechách bývá i v jiných oborech či oblastech lidského chování a jednání. Obě tyto zmíněné náprotivné strany si vytvořily své organizace.

Přišel osudný rok 1938, v němž byl jako první rozpuštěn Svaz junáků askautů RČS na Slovensku, v Čechách došlo k rozpuštění krátce po 15. březnu 1939. Na obnovení činnosti si museli skauti počkat na konec druhé světové války - na květen 1945. Začínala se slibně rozvíjet nová aktivita, ale opět byla přerušena již v roce 1949, kdy byl skaut nuceně nahrazen „jednotnou a masovou“ Pionýrskou organizací. Skaut dostal nálepku „buržoazní a kosmopolitní“ výchovy, což byl v očích vládnoucí garnitury ten nejhorší přečin. Naproti tomu mnozí mladí lidé hlali skautskou a junáckou literaturu ze

zásob svých rodičů. Ilegálně, samozřejmě. Podobným osudem byly postiženy i Foglarovy Rychlé šípky, skautům příbuzné.

A jeden čas bylo i osudové, dostalo-li se někomu do kádrového posudku členství ve Skautu.

O životaschopnosti skautského hnutí svědčí rok 1968, kdy za Pražského jara byl skauting v Čechách znovu obnoven. S nástupem normalizace byl však znovu zakázán v roce 1970. Nastává dvacetileté období nepřízně vládnoucí strany a vlády, které bylo ukončeno až rokem 1989. A v současnosti nastává nové období rozvoje skautingu v Čechách. Jak silná je to myšlenka, kterou natrvalo nezničila ani trojí (1939, 1949, 1970) zrušení, myšlenka, která se znovu hlásí o slovo a ke své činnosti. K tomu si uvědomme, že desetiletí-patnáctiletí skautici z roku 1945 jsou dnes v předdůchodovém věku. Je to síla myšlenky a jejich nositelů! Třikrát zrušení, čtyřikrát založení, žijí znovu!!!

Dnes působí skautské organizace ve 120 zemích světa (včetně postkomunistických), centrum světového skautingu je Světové skautské ústředí, jež sídlí v Ženevě.

Příště si něco povíme o skautech - junácích ve Varnsdorfu, abychom poznali, jak se námi dnes vylíčené události odrazily v našem městě. JF

Firma MPK - O, v. o. s.

Plzeňská 1460, 407 47 Varnsdorf,
tel. 0413/62240, 62140, fax 61842

- provádí servis armatur, pojist. a redukč. ventilů vč. atestace
- prodává sádrovláknité desky za jednotnou cenu 71,34 Kč včetně DPH
- zajišťuje prodej plynových kotlů a zařízení firmy Vaillant

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ A ODBORNÉ UČILIŠTĚ tř. Čsl. letců 786, Varnsdorf

Vám poskytne záruku kvalitního odborného vzdělání

ve tříletých učebních oborech

- ✓ přadlena
- ✓ tkadlena
- ✓ textilní chemik - úprava textilií - barvení textilií
- ✓ seřizovač textilních strojů
- ✓ krejčí, krejčová - pánské oděvy - dámské oděvy

- ✓ zedník
- ✓ řezník-uzenář

v čtyřletém maturitním oboru

- ✓ kuchař - kuchařka

ve dvouletém oboru pro žáky ze zvláštních škol

- ✓ zdravotnictví, zaměření pro zdravotnická a sociální zařízení

a v dalších atraktivních učebních oborech a nástavbovém studiu.

Zaručujeme kvalitní teoretickou a praktickou výuku, výuku cizích jazyků, základů práce s počítačem a základních ekonomických a podnikatelských znalostí.

Bližší informace podá p. Flugrová, tel. 62 456 nebo přímo na naší adrese.

Poděkování

□ Děkujeme občanům města za sběr šatstva a prádla, které bylo předáno DIAKONII v Úpici a převezeno na pomoc bezdomovcům do Slovinska.

Sběrnu otevíráme
3. března 1994
14.00-17.00 hodin
Dále každý čtvrtek
14 - 17 hodin.

Za výbor ČČK
Vl. David

□ Ráda bych touto cestou poděkovala všem ředitelům a pedagogům základních a mateřských škol i sestřičkám v jeslích za vstřícnost a ochotu, kterou projeví při vyplňování registračních listků dětí. Byla to pro ně velká práce navíc. Mám báječné spolupracovníky. Rodičům pak vřele děkuji za pochopení.

MUDr. Zora Peigznachová
soukromá zubní lékařka

UPOZORNĚNÍ

MPK - O, v. o. s., Plzeňská 1460, 407 47 Varnsdorf sděluje, že objekt č. p. 1288 - noční klub „GENTLEMAN“ není jejím vlastnictvím a není ani jeho provozovatelem.

ing. Adolf Almássy

**Koupím pivní tácky
bývalé NDR,
Sudet a Slezska,
dále staré pohlednice
Lužických hor a Krkonoš.**

K. Stepke
Sandweg 4
02763 ECKARTSBERG
BRD
tel. 03583 703624

**SCS PRODEJ
LEASING
spoř. s r. o. SERVIS**

**POČÍTAČE A TISKÁRNY, PŘÍSLUŠENSTVÍ,
SPOTŘEBNÍ MATERIÁL, REKVALIFIKACE,
OPRAVY A MODERNIZACE PC**



**Prodejnu najdete
v budově
sokolovny pod
Městským úřadem**

**PONDĚLÍ AŽ PÁTEK
od 9.00 - 13.00,
14.00 - 17.00 hod.**

**středa od 9.00 - 13.00 hodin - zavřeno
Varnsdorf, Národní 1082
telefon (0413) 61 280**

**Hledáte možnost
solidního výdělků?
Umíte hovořit
a jednat s lidmi?
Není Vám cizí
pojem marketing?
Myslete,
že svým solidním
vystupováním
vzbudíte důvěru?**

V případě Vašeho zájmu
Vás pozveme na informační
schůzku s vyčerpávajícími
informacemi.

HARMONIE
Legii 1864
407 47 Varnsdorf

**Okresní vedoucí SSK
Českomoravské
stavební spořitelny
pro okres Děčín
se sídlem ve Varnsdorfu
Vám poradí
a sepiše smlouvu
s lukrativním státním
příspěvkem,
s možností vyhrát i milion,
a dalšími výhodami**

**stavebního spoření
s LIŠKOU**



Anna Vápeníková
Jarošova 1897, Varnsdorf 4,
☎ (0413) 62 707

MRAZIVÝ MASOPUST '94

V předvečer masopustu se vrátila zimní fujavice s mrazíkem do končin pomandavských, Rampušačka pevněji sevřela žezlo a tak ráno (12. února) většina Varnsdorfanů zůstala za kamny. Masopustní rozverný průvod tedy vyrazil v nevelkém počtu na cestu lemovanou pohostinnými hospůdkami. V čele bryčka Maršnerových s nákladem soudku piva od radních města a neúnavnou příležištnou kapelou Juraje Mjachkého (J. Mjachký, táta a syn Sekyrkové a Jan Podlaha), která pilně udržovala

dobrou náladu. Tři obvyklé zastávky: Harmonie tradičními slaďoučkými „božími milostmi“ a sklínkou horkého svařáčku, tanec na ulici a zvolna houstnoucí průvod lidí. Maxim - bonbóny pro děti, frťánek pro dospělé. Čertisko děvčicami mají čas označit tváře všech nefalšovanými sazemi pro štěstí, polecajt se svou zmalovanou milovanou pokladní vybrat „pokuty“. A průvod míří ke Kinoklubu. Dveře zavřené - mrazivý větřík poháněl krok a tak průvod dorazil nejmiň o čtvrt hodinku dřív. Netrvalo dlouho a na terásce na

stolku byly sladkosti, horký čaj a grog. To už byla blízko tržnice s vepřovými hody firmy Suchoň, předjarní nabídka velikonočních vajíček, pomlázek a kuřátek ve stánku připraveném Městským úřadem a - konečně naraženo pívání stěně „zadarmiko“. Vedle sice konkurovala vratislavická dvanáctka za pouhopouhé čtyři kačky, ale zájemců o dobře chlazenou desítku od radních bylo víc než dost. O „výčep“ se dělili ing. Benedikt coby zástupce radních s Martinem Loukou, který měl ten den hlavní režii celého programu. Kolem poledního sud u dna, leč nepopit, tržnice vyfoukaná do liduprázdna, jaterničky došly... Po obědě ještě do divadla na tradiční masopustní pohádku nebo - ti, kdo nebyli s výrobou masek - na Marušku (u Návratilů), kde se roztočil maskární rej. Nakonec poděkování: krásno-lipským z Dykyty a Křiníčanku za veselé masky a reje v průvodu (v tom městečku lidé více žijí takovými veselici a jejich vyslanci to již poněkolkáté úspěšně potvrdili na akcích v našem městě), Městské policii a Technickým službám za spolupráci.

mhra



Masopustní průvod se blíží ke Kinoklubu

Foto Karel Hofman

Dopis od Karla

Milý příteli,

se zájmem jsem si přečetl všechny Tvé dopisy, které jsi zveřejnil ve Vašem městské časopisu. České poště asi moc nedůvěřuješ. (Nevím proč.) Je mi až trapně, když v každém z nich čtu Tvé upřímné pozvání a já jsem se u Vás ani jednou neobjevil. S politování Ti však musím napsat, že se ani neobjevím. Proč, to Ti chci nyní v několika řádcích stručně vysvětlit.

Z Tvých dopisů jsem poznal, že Tě trápí téměř všechno, co lze ve Vašem městě vidět či potkat. Až se bojím, abys z přemíry péče o věci veřejné nakonec neochuravěl. Biometerologické předpovědi jsou totiž vesměs nepřiznivě nakloněny osobám, trpícím nemocemi depresivního charakteru, které se mohou objevit i u jinak zdravých lidí - stačí si přečíst některé tiskoviny, dlouho se dívat na televizi

nebo se procházet městem s kritickými očima. Přemíra deprese pak může způsobit trvalé následky, z kterých se postižení už nikdy nevzpamatují, i když kolem nich všechno rozkvetlo jako v růžové zahradě.

Mohl bych si skoro myslet, že jsi škarohlíd, ale jak Tě znám, měl jsi vždy zájem o věci veřejné a trápila Tě nezodpovědnost odpovědných. Proto se snažíš i ve svých dopisech poukazovat na jevy, které trápí Tebe i Tvé spoluobčany. Jenže jde často o záležitosti, na které mají místní orgány vliv jako obecní vyhláška na krupobití. Je to prostě dáno šůry a mytady dole se můžeme tak akorát přikrčit, aby nás to zasáhlo co nejmeně.

Kdybych neznal Tvůj smysl pro humor, tak bych Ti spolk, že jsi to s požadavkem na Městské zastupitelstvo, aby vrátilo zmizelý signál druhého progra-

mu České televize zpět do Varnsdorfu, myslel vážně. Každopádně jsi je asi pořádně vystrašil.

S překvapením zjišťuji, že jsi ztratil důvěru k poslancům a doufáš, že nové volby postaví do čela národa i města důvěryhodnější lidi. Ale kde je hledat a jak je rozpoznat - to mi musíš napsat. Bude to zajímat i ostatní čtenáře. Jinak mnoho lidí bude hlasovat pro zachování nynějších poměrů, které jim vyhovují, a mnoho lidí nepůjde volit vůbec, neboť se jim nikdo a nic nezamlouvá. Čímž ovšem podporíš tu skupinu první.

Vím, že jsem Tě moc nepotěšil. V ničem jsem Ti neporadil a pozvání k návštěvě nepřijal. Abych byl upřímný - nač bych taky jezdil až k Vám, když podobné nešvary mohou vidět u nás doma a všude tam, kam se, ač nepozván, dostanu. Těším se na další řádky z Tvého pera, které dožijí jen tak brzo nevyschnou, protože ho máš do čeho namáčet.

Tvůj Karel
(rd)

COMP
RUMBURK

POČÍTAČE, KOPÍRKY, PAPÍR, SLUŽBY

Jiráskova 6 (u polikliniky), Rumburk
telefon / fax 0413 2025

Stavební bytové družstvo občanů Průkopník Varnsdorf

hledá zájemce o moderní byty a nebytové prostory (prodejny) k realizaci bytového domu včetně několika prodejen jako dostavbu na ul. Legii ve Varnsdorfu.

Podrobnější informace:

SBDO Průkopník Varnsdorf, ul. Štefanikova 454, tel. 61454

Jan Mareš, předseda družstva

Stavební bytové družstvo občanů Průkopník Varnsdorf

nabízí k pronájmu nebytové prostory v objektu družstva na adrese ul. Štefanikova 454, Varnsdorf. Jedná se o cca 65 m² se zabezpečovacím zařízením. Prostor je vhodný jako sklad nebo na výrobní účely.

Podrobnější informace:

SBDO Průkopník Varnsdorf, ul. Štefanikova 454, tel. 61454

Jan Mareš, předseda družstva

SOU textilní Varnsdorf, Bratislavská 2166 (☎ 62413)

přijme ve šk. roce 1994/95 žáky do učebních oborů:

- Pletař /pletařka/ (3letý)
- Operátor textil. výroby (4letý s matur.)
- Pracovník v pletářské výrobě (2letý)

O tyto obory má zájem a. s. Elite Varnsdorf, sponzoruje tyto žáky a zajišťuje zaměstnání pro absolventy.

- Švadlena (3letý)
- Dámská krejčovná (3letý)
- Tkadlena (3letý)
- Provoz služeb (3letý)

- náhrada za rodinnou školu

Pro absolventy všech 3letých uč. oborů: 2leté nástavbové denní studium s maturitou - „Podnikatel v oboru ...“

FIRMA AUTODEUS zvedání břemen MILAN DEUS

nabízí práce autojeřábem:

AD - 070	nosnost 7 tun
AD - 14	nosnost 14 tun
AD - 20	nosnost 20 tun
AD - 20 T	nosnost 20 tun

Sídlo firmy: SIGMA, Husova 2075
Varnsdorf, tel.: 62686

NONSTOP SERVIS

objednávky denně od 6.00 - 15.30 hodin

po pracovní době na této adrese:

MILAN DEUS
POHRANIČNÍ STRÁŽE 245
407 47 VARNSDORF

Vnitřní světlo je název souboru povídek zachycujících tajemné, fantastické až hrůzoplné ovzduší Londýna. Jejich autorem je welšský spisovatel a znalec okultních věd **Arthur Machen**. Medailon na záložce této knihy nikoli náhodou připomíná Gustava Meyrinka, který zachytil mýtickou atmosféru Prahy.

Dalším objevem pro českého čtenáře může být **Chaim Potok** a jeho román **Vyvolení**. Poutavý příběh dvou dospívajících chlapců ze židovské komunity newyorského Brooklynu zabírá i širší rámec amerických a evropských reálií 40. let tohoto století.

Po téměř šedesáti letech vychází v Čechách historický román **Templáři** z pera **Ersta Sommera**. Svě čtenáře zavede do počátku 14. století, do doby plné intrik a scestné morálky mocných i zrodu legendy o tajemství templářského řádu.

Rodinná saga „o zradě, pomstě a lásce“ od americké spisovatelky **Virginie Andrewsové** je konečně v českém vydání završena posledním, pátým svazkem. Všechny díly na sebe navazují v tomto pořadí: **Květy z půdy, Listky ve větru, Vykoupení ohněm, Setba minulosti, Zahradá stínů.**

Příběhy starého a Nového zákona použil český prozaik **Karel Ptáček** za předlohu k anekdotickým povídkám, jejichž soubor nyní vychází pod názvem **Bibliáda aneb Příběhy z nejstarších poněkud jinak**. (Vzpomeňte na té souvislosti na Čapkovu Knihu apokryfů). Bibliádu kresbami doprovodil Jiří Winter - Neprakta.

Pro čtenáře humoristické literatury je k mání také nový výběr povídek **Marka Twaina** **Milionová bankovka** nebo dvě prózy **Karla Michala** **Čest a sláva** (tragikomická novela o zchudlém rytíři v posledním roce třicetileté války) a **Gypsová dáma** (úsměvný kriminální příběh).

Ilhas severu již informoval o záměru přestěhovat část knihovny do vily na Karlově náměstí (bývalé jesle). Mělo by se stát nejpozději během letních prázdnin, po provedení nezbytných úprav. Stěhování se bude pravděpodobně týkat půjčovny pro dospělé.

Hrdinkou Sardouovy romantické komedie je pradlena Kateřina, která se v prvním dějství stává svědkem dobytí královského paláce v roce 1792. Pak nechá autor uplynout historických devatenáct let, abychom se s touto Kateřinou setkali jako s věvodkyní z Gdaňska přímo v císařském paláci. Šlechtický titul, který

získala Kateřina a její milý - nyní manžel a maršálek - přímo od císaře Napoleona za vojenskou zásluhu při jeho tažení Evropou a povinnosti z nového postavení, jsou v rozporu s její povahou a stávají se zdrojem veseloherních situací. Kateřina s kuráží a ženským důvtipem čelí nejen dvorským intrikám, ale i samotnému císaři, když hájí svou čest, víru ve spravedlnost a přátelství, když obhajuje své životní zásady, kterých se ani ve svém novém postavení nemíní vzdát.

Hru **MADAME SANS-GENE** uvedeme v nastudování kladenského divadla 21. a 22. března.

Na počest Bjarnata Krawce

Městské divadlo ve Varnsdorfu ve spolupráci s kulturní institucí ludowy ansambl v Budyšině pořádají v neděli 13. března od 15 hodin koncert na počest lužickosrbského skladatele a čestného občana města Varnsdorfu **BJARNATA KRAWCE**. Učinkovat budou: Gina Hentsh - klavír, Pawol Šolta - zpěv, Kocorův smyčcový kvartet. Jako host vystoupí Varnsdorfský pěvecký sbor, který pro tuto příležitost nastudoval několik skladeb B. Krawce.

Koncert se bude konat ve znovuotevřené aule 5. základní školy ve Střelecké ulici. V den koncertu si rovněž připomeneme 93. výročí narození skladatelovy dcery, grafičky a malířky **Ilanky Krawce**. Příznivci dobré hudby a přátelé Lužice - nezapomeňte!

mhra

Turisté vítají jaro

Zveme Vás na akce Klubu českých turistů

12. 3. 1994 Tradičně do Pekla za bídel jarní. Odjezd vlakem v 7.50 h. do České Lípy, dál pěší túra po svých údolím Pekla do Zahrádek. Trasa 9 km. Pro skupinu zdravotnějším turistů možnost prodloužení trasy směrem k Holanským rybníkům do Stvolínků o dalších 8-9 km. Návrat v 18.51 h. Jídlo s sebou. Vede: Halba, Nekut.

19. 3. 1994 Účast na jarním srazu turistů Labsko-lužické oblasti v České Lípě. Odjezd do České Lípy a program srazu bude včas oznámen. Sledujte informace ve skřínce turistů u tělocvičny pod MÚ. Vede: B. Bartoš



Pani Irena Šubrtová, současná mluvčí varnsdorfských turistů, nám s příspěvkem do HS poslala rovněž kresbu s výtvarným přáním do nového roku.

Finanční úřad v Rumburku přijme s účinností od 1. 4. 1994 jednoho pracovníka na výkon kumulované funkce údržbář-řidič. Podmínkou pro přijetí je vlastnictví řidičského oprávnění na osobní automobil a dále znalost základních prvků oprav a údržby elektrické instalace v provozních budovách. Zájemci o výše uvedenou funkci se musí kontaktovat se sekretariátem Finančního úřadu v Rumburku, ul. Fr. Nohy 2 nejpozději do 11. 3. 1994. Na pozdější přihlášky nebude brán zřetel. Zájemci o uvedenou funkci se mohou hlásit na výše uvedenou adresu Finančního úřadu, číslo dveří 10 (sekretariát). Další podobnější informace o přijímacím řízení získají tamtéž.

Zlatá slova

Spor sám o sobě začatý a vedený v potřebném a přiměřeném čase není nic špatného a nešťastného... V boji se rozumu bystří, pozornost obrací se k věci a zájem o ni roste.

Štúr, slov. politik, 1815-1856

Ilhas severu

ILHAS SEVERU - časopis pro varnsdorfské občany, roč. 12. Vydává MÚ ve Varnsdorfu. Vedoucí redaktor Jiří Růžička (SPŠ Otáhalova, telefon 62 678). Sekretářka redakce Sv. Smolík (telefon 62 241, MÚ, náměstí E. Beneše). Příspěvky a inzerci přijímá sekretariát redakce. Povoleno referátem kultury OÚ Děčín pod č. reg. OÚ 5/1991 - Vychází každý druhý pátek. Nevyžádané příspěvky nevracíme - Tiskne SOUP ve Varnsdorfu. - Vyšlo 28. února 1994

PROGRAM DIVADLA

1. března v 17 hodin
KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Koná se v aule 5. základní školy (Střelecká ul.)
 8. března v 19 hodin - volně (Malý sál)
ČERNÁ HODINKA - ZADÁNO PRO ŽENY
O půvabu a jarní módě.
 9. března v 19 hodin - volně (Malý sál)
IX. KALEIDOSKOP
Host: kreslíř a ilustrátor Pavel Kacafírek
 10. března v 19 hodin - skup. „C“ i volně
O. Dudek, L. Sobota: MUŽ V DÍVČÍ ŠKOLE
Uvádění dívek do života. Hrají: L. Sobota, J. Wimmer, R. Skamene, A. Vlasáková, M. Aptová, B. Moutelíková (alt. A. Gondíková)
 13. března v 15 hodin
KOMORNÍ KONCERT Z DÍLA BJARNATA KRAWCE, čestného občana města Varnsdorfu.
Koná se v aule 5. základní školy (Střelecká ul.)
Učinkují: Kocor - Quartett (smyčcový kvartet), Pawol Šolta (zpěv) a Gina Hentsch (klavír) z Budyšina.
- Galerie „D“ zve:**
Foyer: Kresby Kláry Poláčkové (únor)
Grafika a kresby českých autorů (březen)
Malý sál: Miroslav Housa - grafika
Galerie: Stálá expozice
Připravujeme: 16. 3. - Jarní salon Fešáků
17. 3. - O svátcích jara
21. 3. - Madame Sans - Géne („A“)
22. 3. - Madame Sans - Géne („B“)
30. 3. - Poklad baby Mračnice

PROGRAM KINOKLUBU

1. - 3. března
JURSKÝ PARK
Tři dny nám budou na plátně opět pobíhat prehistorické potvory, oživené Stevenem Spielbergem. Vstup 26,-
 6. - 8. března
ŠAKALÍ LÉTA
Film plný tance, hudby a Martina Dejara. Vstup 23,-
 9. - 10. března
NABITÁ ZBRAŇ
Akční komedie nabitá nečekanými zvraty, vtipnými dialogy a napínavými scénami. Hlavní role si rozebírali mimo jiné Emilia Esteve a Whoopi Goldbergová. Vstup 21,-
 13. - 14. března
SRDCOVÁ TROJKA
Když chce žena získat zpátky přítelkyni, která ji opustila, najde si chlapa, který ji svede a odhodí. Přijďte se podívat, jestli to funguje. V hlavní roli americké komedie o lesbičce, gigolovi a bisexuálce polulární William Baldwin.
- ŠIROKOÚHLÉ KINO LUŽ**
Středa 2. 3. v 18.00 hodin
MISTR KICKBOXU Ml. přístupno
Pátek 4. 3. ve 20.00 hodin, Sobota 5. 3. v 18.00 hodin
ALADIN Ml. přístupno
Středa 9. 3. v 18.00 hodin
KDOPAK TO MLUVÍ - II Vstupné 13 Kč, Ml. přístupno
Pátek 11. 3. ve 20.00 hodin, Sobota 12. 3. v 18.00 hodin
CLIFFHANGER Ml. přístupno

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

1. března - DDM 15.00 hodin
HEC BOJ
Sportovní soutěže
7. - 10. března - DDM dle letáčku
BAZAR
Jarní - především dětské ošacení
8. března
VELIKONOČNÍ KRASLICE
Vyhlášení výtvarné soutěže
11. března - DDM 15.00 hodin
V ZAJETÍ KNIH
Prodej (výměna) starších knih, učebnic
14. března
SVĚT OKOLO TEBE
Vyhlášení fotosoutěže
16. března - sraz u DDM v 15.00 hodin
KNIHY MAJÍ SVÁTEK
Návštěva knihovny spojená s překvapením